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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,448,088.16 170,418.72 3,450,837.243,621,255.96

419,904.00 34,992.00 517,813.00Dietas 552,805.00

1,672,729.28 0.00 2,056,026.08Sueldos Básicos 2,056,026.08

139,227.44 0.00 237,655.92Decimotercer Mes 237,655.92

139,227.44 0.00 155,267.92Decimocuarto Mes 155,267.92

0.00 8,500.00 85,000.00Gastos de Representación en 
el País

93,500.00

40,000.00 10,644.81 118,160.19Contribuciones para Seguro 
Social

128,805.00

11,000.00 0.00 1,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

1,000.00

2,000.00 6,165.00 6,031.04Jornales 12,196.04

22,000.00 110,116.91 81,883.09Beneficios 192,000.00

2,000.00 0.00 192,000.00Compensaciones 192,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,654,895.15 82,300.33 3,403,196.463,485,496.79

28,000.00 3,130.02 71,369.98Viáticos Nacionales 74,500.00

5,000.00 0.00 5,000.00Viáticos al Exterior 5,000.00

6,000.00 2,529.58 75,970.42Suministro de Energía 
Eléctrica

78,500.00

1,000.00 0.00 1,000.00Telefonía Fija 1,000.00

2,000.00 848.53 13,151.47Telefonía Celular 14,000.00

2,000.00 0.00 12,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

12,000.00

1,000.00 0.00 18,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

18,000.00
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1,000.00 3,165.60 79,834.40Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

83,000.00

2,000.00 0.00 17,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

17,000.00

26,000.00 18,000.00 205,734.40Limpieza, Aseo y Fumigación 223,734.40

25,000.00 0.00 83,000.00Servicios Jurídicos 83,000.00

0.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

10,000.00

999.50 1,507.00 24,492.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,999.50

15,000.00 0.00 38,000.00Primas y Gastos de Seguro 38,000.00

3,000.00 2,390.78 30,609.22Comisiones y Gastos 
Bancarios

33,000.00

3,000.00 0.00 13,000.00Publicidad y Propaganda 13,000.00

2,760.00 1,518.00 16,242.00Servicio de Internet 17,760.00

0.00 0.00 41,000.00Tasas 41,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Ceremonial y Protocolo 1,000.00

1,530,135.65 49,210.82 2,646,792.07Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,696,002.89

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 32,462.20 25,955.12 375,195.87401,150.99

10,970.20 2,932.40 73,037.80Productos Alimenticios y 
Bebídas

75,970.20

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Forestales 1,000.00

0.00 0.00 8,000.00Hilados y Telas 8,000.00

5,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

5,000.00 550.00 16,450.00Gasolina 17,000.00
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7,000.00 21,244.12 102,557.65Diésel 123,801.77

3,492.00 0.00 8,492.00Aceites y Grasas Lubricantes 8,492.00

0.00 234.00 16,653.02Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

16,887.02

0.00 462.57 124,537.43Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

125,000.00

0.00 532.03 4,467.97Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,094,858.55 776,033.37 6,444,261.507,220,294.87

10,000.00 9,650.00 129,237.01Ayuda Social a Personas 138,887.01

1,364,000.00 364,706.53 1,409,293.47Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,774,000.00

2,720,858.55 401,676.84 4,905,731.02Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,307,407.86

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,238,499.80 301,124.99 7,957,503.568,258,628.55

0.00 0.00 200,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

200,000.00

1,581,709.00 0.00 1,647,544.96Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,647,544.96

500,000.00 118,364.64 642,906.06Tierras, Predios y Solares 761,270.70

3,156,790.80 182,760.35 4,877,837.94Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,060,598.29

0.00 0.00 200,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00

0.00 0.00 40,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00

0.00 0.00 296,254.14Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

296,254.14

0.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/03/2019Fecha del: 31/03/2019

USUARIO: EVA.MEJIA
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 3 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

12:37 p.m.
10/12/2019

SAN MATÍAS, EL PARAÍSO

10/12/2019 12:37:04 p.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

0.00 0.00 52,960.46Equipos Varios de Oficina 52,960.46

13,468,803.86 1,355,832.53 21,630,994.63Total: 22,986,827.16
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